

خلاصه مباحث مطرح شده در کلیسا (Online)

موضوع: منشاء برکت

یکشنبه ۱۷ ژانویه ۲۰۲۱

موعظه کننده: تئودور میدین دورپ از آمستردام

Theodoor Meedendorp

در تلویزیون هلند برنامه ای با نام "من می روم" وجود دارد. این برنامه درباره افرادی است که هلند را ترک می کنند و می خواهند زندگی جدیدی در خارج از کشور شروع نمایند و جهت این کار ایشان یک مزرعه یا رستوران در خارج از کشور خریداری می کنند. این تصمیمی بسیار بزرگ است. ترک خانه، خانواده، همکاران و عدم اطمینان از آینده و اینکه چه چیزی را به ارمغان خواهند آورد.

با دیدن این برنامه می توانید برخی از این افراد را تحسین کنید یا وقتی اشتباهات احمقانه ای مرتکب می شوند به حماقت آنها بخندید.

داستان ابراهیم در کتاب مقدس نیز داستانی در مورد عزیمت است. اما علیرغم برخی تشابهات، بسیار متفاوت است. ابراهیم نمی داند به کجا خواهد رفت. او می رود زیرا خدا او را صدا کرده است و از او می خواهد که برود. در کتاب پیدایش باب ۱۲، آیات ۱ تا ۹ چنین روایت شده است:

📖 خداوند به ابرام فرمود: «ولایت، خانه پدری و خویشاوندان خود را رها کن و به سرزمینی که من تو را بدانجا هدایت خواهم نمود برو. من تو را پدر امت بزرگی می گردانم. تو را برکت می دهم و نامت را بزرگ می سازم و تو مایه برکت خواهی بود. آنانی را که به تو خوبی کنند برکت می دهم، و آنانی را که به تو بدی نمایند لعنت می کنم. همه مردم دنیا از تو برکت خواهند یافت.» پس ابرام طبق دستور خداوند، روانه شد و لوط نیز همراه او رفت. ابرام هفتاد و پنج ساله بود که حران را ترک گفت. او همسرش سارای و برادرزاده اش لوط، غلامان و تمامی دارایی خود را که در حران به دست آورده بود، برداشت و به کنعان کوچ کرد. وقتی به کنعان رسیدند، در کنار بلوطِ موره واقع در شکیم خیمه زدند. در آن زمان کنعانی ها در آن سرزمین ساکن بودند، اما خداوند بر ابرام ظاهر شده، فرمود: «من این سرزمین را به نسل تو خواهم بخشید.» پس ابرام در آنجا قربانگاهی برای خداوند که بر او

ظاهر شده بود، بنا کرد. سپس از آنجا کوچ کرده، به سرزمین کوهستانی که از طرف غرب به بیت‌ئیل و از طرف شرق به عای ختم می‌شد، رفت. ابرام در آن محل خیمه زد و قربانگاهی برای خداوند بنا کرده، او را پرستش نمود. بدین طریق ابرام با توقفهای پی‌درپی به سمت جنوب کنعان کوچ کرد.

تفاوت در این است که برنامه مهاجرت ابراهیم برنامه خداوند است و نه برنامه خود ایشان.

روایت قبل از این فصل درباره انسانهایی حکایت دارد که ظالم بوده و بر دیگران ظلم روا می‌داشتند. اما در چنین شرایط وحشتناکی خداوند زمین را با آب نابود ساخت. پس از این واقعه مردم برج‌هایی ساختند تا نشان دهند که بشر قادر به انجام چه کارهایی می‌باشد. مجدداً یک برنامه‌ریزی نامناسب و دوباره وضعیت ناخوشایندی که بشر را دربر گرفت. بنابراین خدا نقشه خود را برای ساختن جهانی بهتر ترسیم کرد. خداوند ابراهیم را صدا کرد. خدا می‌خواست با یک ملت شروع کند تا برکت را به دنیا بیاورد. لذ ابراهیم باید برای همه دنیا یک نمونه و موجب برکت باشد.

اکنون نیز ما می‌توانیم خوشحال باشیم که خداوند می‌خواهد برنامه جدیدی تنظیم کند.

خداوند در برنامه خود از طریق ابراهیم دو شخص پیر را انتخاب می کند. اما ممکن است با خود چنین پنداریم که برنامه‌ای که توسط خداوند تنظیم شده، برنامه‌ای نامناسب است. دو نفری که برای این برنامه در نظر گرفته شده اند (ابراهیم و ساره) بسیار پیر هستند و فرزندی ندارند. اما باید به این نکته توجه کرد که خداوند افرادی را انتخاب می کند که آینده‌ای ندارند. خدا با چنین افرادی برنامه دارد. خدا افرادی را انتخاب می کند که ما انتخاب نمی کنیم. خداوند می تواند شما را درگیر برنامه‌های خود کند. خدا می تواند از همه استفاده کند!

اما نقشه خداوند چیست؟

خداوند می خواهد به شما برکت دهد! و او می خواهد شما را به منشاء برکتی برای افراد دیگر تبدیل کند! زندگی شما زمانی شکوفا خواهد شد که او شما را برکت دهد. و او می تواند از شما استفاده کند تا دیگران شکوفا شوند.

این را می توانید در روایت یوسف نیز ببینید. خداوند یوسف را برکت می دهد. و یوسف برای سایر افراد در زندان و بعدها برای تمام مردم در مصر و سایر کشورها به یک نعمت بزرگ و منشاء برکت بدل خواهد شد. (پیدایش باب ۳۹، آیه ۵).

خداوند ابراهیم را برکت می دهد و او برای دیگران نعمتی خواهد بود. و در ادامه در کتاب مقدس می خوانیم که یکی از

فرزندان ابراهیم عیسی مسیح است و ملاحظه می‌گردد که وعده‌های خداوند در عیسی مسیح محقق گردیده است. و عیسی مسیح به منشاء برکتی برای تمام جهانیان مبدل گردید. هنگامیکه ما به عیسی مسیح ایمان داریم بنابراین ما نیز فرزند ابراهیم هستیم و می‌توانیم برای دیگران موجب برکت باشیم. در این رابطه می‌توانید در کتاب غلاطیان، باب ۳، آیات ۷ و ۸ و ۱۳ و ۱۴ بخوانید.

حال چرا به عیسی ایمان داریم؟

او نفرینی را که سزاوار بشر بود از بین برد. ستایش بر نام قدوس ایشان!!

این بدان معنی است که ما نیز می‌توانیم آمرزیده شویم. آیا می‌خواهید ندای خداوند را اجابت کنید و همه باورهای خود را رها کرده و به خداوند توکل کنید و آمرزیده شوید. این یک چالش است. وقتی می‌بینیم که مسیحیان چگونه آمرزیده شده‌اند، ما نیز تمایل داریم به کلیسا تعلق داشته باشیم، بدین شکل فراخوانده می‌شویم که به عیسی ایمان بیاوریم و این زندگی ما را تغییر می‌دهد: برکت، تعلق، ایمان و رفتار.

بنابراین این سوال اکنون مطرح است: آیا می‌خواهید برای دیگران همچون چاه برکت باشید. شاید با این کار دیگران نیز منشأیی را که موجب آمرزش شما گردیده است را کشف کنند!



Stem van De Goede Herder

Zondagse Samenkomst in Gemeenschap huis
de Koel

Pastor Geleenplein 6, 6231 BP Meerssen

Meer info: j.bosch@icloud.com

Vertaald door: Nima Naddaf